
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 73º 

PORTARIA Nº 108 DE 19 
DE AGOSTO DE 2022. 

 
 
O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no uso de 
suas atribuições legais. 

 
 

 RESOLVE: 
 

Conceder um 
adiantamento ao Servidor  
Rui Vicente Martins de 
Jesus,  Diretor do  
Departamento de 
Administração  Geral,  
matrícula 
02.3111.03/00065, no 
valor de R$ 6.000,00 ( seis 
mil  reais), para fazer face 
às despesas miúdas e de 
pronto pagamento 
mencionadas nos itens 
dos Arts. 4º e 5º da Lei 
Municipal nº 1081, de 
17/04/2001. 

 
OUTROS MATERIAIS DE 
CONSUMO 
DOTAÇÃO:  ND 
3.3.90.30.00.00   
PROGRAMA DE 
TRABALHO:  PT 
01.031.0001.2021                
VALOR:R$ 2.000,00 (dois 
mil reais) 

OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA  
DOTAÇÃO:  ND 
3.3.90.39.00.00   
PROGRAMA DE 
TRABALHO:  PT 
01.031.0001.2021                
VALOR:R$ 4.000,00 
(quatro mil reais) 
                                                                                                   
PRAZO DE APLICAÇÃO: Até 
30 dias a contar do 
recebimento do cheque. 
PRAZO DE 
COMPROVAÇÃO: Até 20 
(vinte) dias após o prazo 
de aplicação. 
 

Registre-se.  Publique. 

Cumpra-se 

 
Gabinete do Presidente, 
19  de agosto de  2022. 

 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
COMISSÃO PERMANENTE 

DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO  
CONVITE:  006/2022 – 
PROCESSO Nº 2015/2022 
DIA: 9/09/2022 – ÀS 
14:00 HORAS 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA E 
DESCARTÁVEIS. 
 
LOCAL: PLENÁRIO 
THIÓPHYLA BRAGANÇA 
ENDEREÇO: AV. JOHN 
KENNEDY, Nº 120 – 
CENTRO - ARARUAMA/RJ 
INFORMAÇÕES: (22) 
26659100 
 
A RETIRADA DO EDITAL 
IMPRESSO SERÁ FEITA 
MEDIANTE O 
FORNECIMENTO DE UMA 
RESMA (500 FOLHAS) DE 
PAPEL A4, TAM. 
210MMX297MM, 75 
GRAMAS/M².  
 
Edital disponível para 
download em: 
http://www.cmararuama
.rj.gov.br 
 

ARARUAMA, 23 DE 
AGOSTO DE 2022. 

 
Vanessa Furtado de 

Almeida 
Presidente da CPL 

 

 
 


		2022-08-24T14:30:01-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2




